
 
รายงานผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านเป้า    อ าเภอเกษตรสมบูรณ์    จังหวัดชัยภูม ิ

 

1) ข้อมูลผลการบริหารและพัฒนาทรพัยากรบคุคล  
 

ท่ี โครงการ / กิจกรรม 
ผลการด าเนินการ งบประมาณ 

ท่ีได้รับการ
จัดสรร 

งบประมาณ
ท่ีใช้ 

ระยะเวลา 
ในการด าเนินการ 

หมาย
เหต ุด าเนินการแล้วเสร็จ ไม่สามารถ

ด าเนินการได้ 
1 การวางแผนก าลังพลการจัดท า

แผ นอั ต ร าก า ลั ง ปี  (2567 -
2569 ) 

1. ด าเนินการปรับปรุงแผนอัตราก าลัง ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗-๒๕๖๙ ด าเนินการ     
ขอความเห็นชอบต่อคณะกรรมการพนักงาน
ส่วนต าบลจังหวัดชัยภูมิ 
 
 

๒. ประกาศให้แผนอัตราก าลัง ๓ ปี ประจ าปี
งบประมาณ ๒๕๖๗-๒๕๖๙ 
 

 

- ไม่ใช้
งบประมาณ 

ไม่ใช้
งบประมาณ 

วันที่ 26 ก.ย. 66  

2 การประเมินผลการ ปฏิบัติงาน 
(การประเมินผลการปฏิบัติงานของ
พนักงานส่วนต าบล พนักงาน      
ครูและพนักงานจ้างประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.2566) 
 

๑. ด าเนินการประเมินผลการแบบประเมินผล
การปฏิบัติงานของพนักงานส่วนต าบลลูกจ้าง 
ประจ าและพนักงานจ้างครั้งที่ ๑  
 
๒. ด าเนินการประเมินผลการปฏิบัติงานของ
พนักงานส่วนต าบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง 
ครั้งที่ 2  
 

 ไม่ใช้
งบประมาณ 

ไม่ใช้
งบประมาณ 

ระหว่างวันที่ ๑ ตค.-31 มีค. 66 
 
 
 
 

ระหว่างวันที่ 1 เมย.–30 กย.66 
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      2) ข้อมูลสถิติอัตราก าลัง จ าแนกตามประเภทต าแหน่ง  

ท่ี ประเภทต าแหน่ง ระดับ 
กรอบอัตราก าลัง 

(จ านวน) 
การครองต าแหน่ง 

(จ านวน) 
หมายเหต ุ

ต าแหน่งประเภทบริหารท้องถิ่น 

1. ปลัดองค์การบรหิารส่วนต าบล 
 

กลาง 1 -  

ต าแหน่งประเภทอ านวยการท้องถิ่น 

2. 

3. 

4. 

5. 

หัวหน้าส านักปลัด 

ผู้อ านวยการกองคลงั 

ผู้อ านวยการกองช่าง 

ผู้อ านวยการกองการศึกษา 
 

ต้น 

ต้น 

ต้น 

ต้น 

1 

1 

1 

1 

- 

- 

- 

- 

 

ต าแหน่งประเภทวิชาการ 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

นักทรัพยากรบุคคล 

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 

นักจัดการงานทั่วไป 

นักพัฒนาชุมชน 

นักวิชาการสาธารณสุข 

ช านาญการ 

ช านาญการ 

ปฏิบัติการ/ ช านาญการ 

ช านาญการ 

ปฏิบัติการ 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

- 

1 

1 

 



ท่ี ประเภทต าแหน่ง ระดับ 
กรอบอัตราก าลัง 

(จ านวน) 
การครองต าแหน่ง 

(จ านวน) 
หมายเหต ุ

11. 

12. 

13. 
 

นักวิชาการเงินและบญัชี 

นักวิชาการพัสด ุ

นักวิชาการตรวจสอบภายใน 
 

ช านาญการ 

ช านาญการ 

ปฏิบัติการ/ ช านาญการ 

1 

1 

1 

1 

1 

- 

ต าแหน่งประเภทท่ัวไป 

14. 

15. 

นายช่างโยธา 

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 
 

ปฏิบัติงาน/ ช านาญงาน 

ปฏิบัติงาน/ ช านาญงาน 

1 

1 

- 

- 

 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

16. ครู - 4 4 
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ท่ี ประเภทต าแหน่ง ระดับ 
กรอบอัตราก าลัง 

(จ านวน) 
การครองต าแหน่ง 

(จ านวน) 
หมายเหต ุ

พนักงานจ้างตามภารกิจ  

17. 

18. 

19. 

20.
21.
22. 

23. 

24. 
 

ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 

ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน 

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได ้

พนักงานขับรถยนต์  

พนักงานขับขยะ  

ผู้ช่วยนายช่างโยธา 

ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า 

ผู้ดูแลเดก็ (ทักษะ) 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

1 

1 

1 

1 

4 

4 

3 

1 

- 

1 

- 

1 

4 

3 

3 

 

พนักงานจ้างท่ัวไป  

25. 

26. 
 

คนงานทั่วไป 

คนงานประจ ารถขยะ 

- 

- 

 

1 

2 

 

1 

- 

 

 

รวม 38 24  
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สรุปอตัราก าลัง  พนกังานส่วนต าบล   พนักงานคร ูและพนกังานจ้างองค์การบรหิารส่วนต าบลบ้านเปา้ 

ท่ี ส่วนราชการ พนักงานส่วนต าบล ลูกจ้างประจ า พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างท่ัวไป หมายเหต ุ
คนครอง คนครอง คนครอง คนครอง 

1 ปลัดองค์การบรหิารส่วนต าบล - - - -  
2 ส านักปลัด 3 - 2 1  
3 กองคลงั 2 - - -  
4 กองช่าง - - 2 1  
5 กองการศึกษา  ศาสนา และวัฒนธรรม 4 - 4   
6 หน่วยงานตรวจสอบภายใน - - - -  

 รวม  -                                                                               

 

 
3) ข้อมูลสถิติจ านวนผู้เข้ารบัการฝกึอบรมหรอืพฒันาทรพัยากรบุคคล 
 

ท่ี โครงการ / หลักสูตร สถานท่ี ระยะเวลา 
จ านวนผู้เข้าร่วม 

(คน) 
รายละเอียด 

1 โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการหลักสูตร “การใช้งาน
ระบบแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน   (LTAX 
ONLINE) รุ่นที่ 37  (งบประมาณ 10,800) 

โรงแรมรเิวอร์ไซด์ 
กรุงเทพมหานคร   

9 - 12 กรกฎาคม  2566 2 1. นายยงยุทธ์   ส าราญวงษ์ 
ต าแหน่ง   นักวิชาการพัสดุ 
 
2. นางสาวชาลิสา   พรมเวียง 
ต าแหน่ง  นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
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ปัญหา /อุปสรรค 

 - บุคลากรทีจ่ะปฏิบัติงานมีน้อย  ด าเนินการสรรหาประชาสมัพันธ์แต่ยังไม่มีบคุลากร ประสิทธิภาพของงานลดลงท าใหก้ารพัฒนาบุคลากรไมส่ามารถด าเนนิการได้อย่างครบถ้วน 
 
 
ข้อเสนอแนะ /แนวทาง 

          - ควรมีการส่งเสริมและพฒันาบุคลากรอย่างต่อเนือ่ง ทราบถึงระเบียบที่เกี่ยวข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้องซึ่งการปรับปรุงและแก้ไขเพิม่เตมิอยู่ตลอดเวลา 
 

    - ควรส่งบุคลากรเข้ารับการอบรมด้านเทคโนโลยสีารสนเทศ การสื่อสาร เพื่อน ามาพฒันางานในหน้าที่ใหเ้กิดความสะดวกรวดเร็วในการให้บริการประชาชน 
 


